



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	3.210.000,00	1.605.048,00	1.605.048,00	1.873.041,12	1.873.041,12	1.649.274,48
RECEITAS DE CAPITAL	220.000,00	110.004,00	110.004,00	0,00	0,00	49,60
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-330.000,00	-165.000,00	-165.000,00	-194.216,09	-194.216,09	9.778,01
SUBTOTAL	3.100.000,00	1.550.052,00	1.550.052,00	1.678.825,03	1.678.825,03	1.659.102,09
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	2.008,00	2.008,00	693,31	693,31	371,46
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	2.008,00	2.008,00	693,31	693,31	371,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.096.000,00	1.548.044,00	1.548.044,00	1.678.131,72	1.678.131,72	1.658.730,63

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	2.707.000,00	1.335.750,00	1.335.750,00	1.366.747,80	1.366.747,80	1.353.877,13	1.353.877,13	1.071.593,38
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	5.000,00	697,55	697,55	697,55	697,55	820,33
SUBTOTAL	2.677.000,00	1.330.750,00	1.330.750,00	1.366.050,25	1.366.050,25	1.353.179,58	1.353.179,58	1.070.773,05
DESPESAS DE CAPITAL	393.000,00	214.250,00	214.250,00	333.088,25	333.088,25	279.558,25	279.558,25	18.920,19
(-) Deduções	40.000,00	5.000,00	5.000,00	5.123,18	5.123,18	5.123,18	5.123,18	18.920,19
Amortização de Dívida	40.000,00	5.000,00	5.000,00	5.123,18	5.123,18	5.123,18	5.123,18	18.920,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.030.000,00	1.540.000,00	1.540.000,00	1.694.015,32	1.694.015,32	1.627.614,65	1.627.614,65	1.070.773,05
RESULTADO	66.000,00	8.044,00	8.044,00	-15.883,60	-15.883,60	50.517,07	50.517,07	587.957,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	-5.123,18	-5.123,18	-5.123,18
(-) Disponibilidade de Caixa	144.594,11	144.594,11	157.428,39	12.834,28	12.834,28
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	225.307,16	225.307,16	289.716,95	64.409,79	64.409,79
II - Dívida Consolidada Líquida	-369.901,27	-369.901,27	-452.268,52	-82.367,25	-82.367,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-369.901,27	-369.901,27	-452.268,52	-82.367,25	-82.367,25